PORTARIA N.º 053/2017, de 27 de abril de 2017.

Substitui membros do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo De Manutenção e Desenvolvimento
da  Educação  Básica  e  de  Valorização  Dos  Profissionais  de
Educação – FUNDEB.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a  Lei  Municipal  Nº.  529/2009,  de  15 de
junho de 2009; que dispõe sobre a criação e funcionamento do FUNDEB;

RESOLVE:

Art.1º - Substituir  membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  De  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e de Valorização Dos Profissionais de Educação – FUNDEB,  de acordo
com a respectiva Entidade representativa:

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Venilda Holz Werkhausen – Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 17 de abril de 2017.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

   DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da ADM, Plan e Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	DILAMAR CEZAR CONTERATO